Ad ipsum oculos converte, & quàm multa iniquè, & innocenter passus sit, vide, atque considera; haud dubiè concipies inde vires, & animi robur, quo res omnes adversas facilè, patienter, & moderatè feras. Cruces insuper tuæ hac ratione leves tibi videbuntur, aut saltem ita gratae, & acceptæ, ut nunquam tibi futurus sit animus, eas permu- tandi cum quovis humano solatio.

Si JESUS, gravi Crucis oneri succumbens, tuis illam imponere voluisset humeris, nequaquam te opposuisses, sed piè, & reverenter eam exosculatus, atque ambabus amplexatus fuisses manibus; quin, quod amplius est, haud dubiè obtulisses te, ut ejus loco affigereris Cruci.

Corporis ægritudo, capitis, aut dentium dolor, paupertas, & bono-
rum

Tum direptio, contemptus, cæteraque omnia adversa, quæ tibi evenire permittit Deus, cruces sunt longè mitiores, & leviores Cruce illâ prægrandi, ac ponderosâ, quam amantissimus tui Servator laceris gestavit humeris.

Non est igitur æquum, ut exiguam aliquam molestiam, levem crucem, quam tibi interdum submittit, prompto, & læto animo ferre recuses; quandoquidem Crucem ipsius ligneam ingentem, atque adeò gravem portare gestires, & omnino paratus esses.

Hoc pro certo habe, non aliam servo ingrediendam esse viam, quàm illam, quæ Domini ipsius est notata, & signata vestigiis.

C A P U T XXI.

De Avaritia, & Eleëmofynis.

L Audanda est in bonis spiritualibus

bus avaritia; hæc enim hujusmodi sunt, ut servari debeant, neque prodesse valent, nisi conserventur: at tamen aliis communicata, tantum abest, ut imminuantur, ut etiam multum augeantur.

Contrà reprehendenda est avaritia in temporalibus: nam eo fine nobis à Deo data sunt, ut in alios etiam erogentur: neque verò prodesse, neque bona appellari possunt, nisi, ut par est, iis utamur, aut illa, amore Dei impulsî, pauperibus, aut in pias causas largiamur.

Immoderata bonorum temporalium cupiditas multum damnosa est; cruciamur enim, variisque exagitamur tentationibus, & innumeris distrahimur curis, quamdiu ea, quæ inordinato prosequimur affectu, non obtinemus.

Insatiabilis auri, argentique sitis,

omnium propè, quæ agimus, aut patimur, malorum fons est, attestante S. Scriptura; *Radix omnium malorum cupiditas. Avaro nihil scelestius.*

Omnes, se detestari avaritiã, asserunt; avarum se fateri cupit nemo. Hic opes accumulât hunc in finem, alius in istum: sed quotusquisque suis ante obitum divitiis renuntiare, vel eas salubriter erogare vult? quis est, cui bona sua sufficiunt? nunquam expletur plura habendi sitis.

Ejusmodi profectò homines sunt omnis commiserationis expertes; hinc magnoperè metuendum est, ne quid sinistri, præsertim in hora mortis, ipsis accidat. *Avarus*, ait S. Paulus, *non habet hæreditatem CHRISTI, & Dei*; nec non S. Jacobus, (a) *Judicium sine misericordia ei, qui non fecit misericordiam.*